各位

Team E-Kansai事務局

「関西・アジア 環境・省エネビジネス交流推進フォーラム」の

入会申し込みについて（ご案内）

平素は、関西・アジア 環境・省エネビジネス交流推進フォーラム（Team E-Kansai）

の活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本フォーラムは、アジア地域における環境負荷低減や地球環境問題への対応、

また関西地域とアジア地域との環境・省エネ産業のビジネス交流等を目的に、平成

20年 11月に設立され、中国、タイ、ベトナム、インドネシア等での技術紹介セミナ

ーや交流会の開催、またミッションの派遣や受け入れや各種調査事業を実施しており

ます。

ご入会にあたりましては、ウェブサイトより規約をご確認いただき、別紙申込書に

必要事項記入のうえ、下記の宛先まで郵送いただけますようお願い申し上げます。

なお、本フォーラムは安定した事業運営と会員サービス提供のため、一部会費制を

導入しておりますので、詳しくは裏面をご覧いただき、入会を希望する会員種別につ

いてご検討いただければ幸いです。

＝入会申込書の郵送先・お問い合わせ先＝

関西・アジア 環境・省エネビジネス交流推進フォーラム（Team E-Kansai）事務局

〒538-0036 大阪市鶴見区緑地公園 2番-110号

公益財団法人地球環境センター 国際協力課 Team E-Kansai 担当
ＴＥＬ：０６－６９１５－４１２６

            E-mail： gec-teamekansai@gec.jp

            Website： http://team-e-kansai.jp/

mailto:gecteamekansai@gec.jp

【会費制の概要】

会員

区分
対象 年会費 入会金

正会員

本フォーラムの目的に賛同し、

主体的に事業へ参加する

法人、個人又は団体

一律３万円

ただし、(※)中小企業基本法に基づく中小企業

及び個人は、優遇措置として「一律２万円」と

する）
無料

準会員
本フォーラムの目的に賛同し、本フォーラ

ムの事業に関心を持つ法人、個人又は団体
無料

サービス内容 正会員 準会員 備考

TeamE-Kansai総会への参加 ○ ―

Team E-Kansai勉強会・分科会及びプロジ

ェクトチームへの参加
○ ―

海外展示会や商談会、海外ビジネスミッショ

ンでの海外コーディネータによるマッチン

グ等支援及びフォローアップ
○ ―

海外コーディネータ業務：

◆個別交渉・個別商談の代行業務等は、別途海外コー

ディネータと企業の間でコンサルティング契約を締

結する必要あり。有料（２者間で協議）

◆ビジネスミッションにおける渡航費・宿泊費当は実

費。

TeamE-Kansai会員向け

メールマガジンの受信

○

○

会員向けメールマガジン：

◆最新の施策公募情報や Team E-Kansai 主催のイベ

ント情報等入手

TeamE-Kansai 主催の国内での会員向けセ

ミナー、イベントへの参加

○

○

参加費：

◆交流会費（飲食費）は有料。

◆準会員は、有料セミナーやイベントへの参加費が必

要。

正会員限定の情報提供
○

－

WEBサイト：

◆正会員限定ページの閲覧。

（準会員は一般ページのみ閲覧可能）

メール配信：

◆正会員限定のニュースレター及びコーディネータ

レポートを配信。コーディネータによる現地ニーズ情

報やレポートを掲載

（※）中小企業基本法に基づく中小企業：

製造業・その他業種：従業者数 300人以下又は資本金 3億円以下、卸売業：100人以下又は１億円以下、小売業：50人

以下又は 5000万円以下、サービス業：100人以下又は 5000万円以下。ただし、資本金の 1/2以上を大企業が所有する又

は役員のうち 1/2以上を大企業が占めるなど実質的に大企業が支配している中小企業（みなし大企業）を除く）

※順次サービスを拡大予定